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Töltse családjával, barátaival 
a szilveszter éjszakát 
a Royal Étteremben. 

A fenséges étkekről és italokról az 
étterem kiváló konyhája, a fergeteges 

hangulatról az Európa Express 
gondoskodik. 

M * * 

Bővebb felvilágosítás, asztalfoglalás 
• Elekes Zoltán étteremvezetőnél 

, Szeged, Kölcsey u. 1-3. 
Telefon: 62/475-275 

A szegedi szabadidő-szervezők műhelyt alakítottak 

Diákok és munkaköri keretek 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A héten a Szegedi Ifjúsági Házban 
szakmai műhelyt alakítottak a sze-
gedi általános és középiskolák sza-
badidő szervezői, hogy együttesen 
körvonalazzák ennek munkakör-
nek a pontos feladatait, valamint 
felhívják a figyelmet az iskolán be-
lüli szabadidő-szervezői tevékeny-
ség fontosságára. Az oktatási tör-
vény előírja: szabadidőszervezőt 
kell foglalkoztatni azokban az is-
kolákban, ahol a gyereklétszám 
meghaladja a háromszáz főt. A 
gyakorlatban ennek a munkakör-
nek a keretei még kialakulatlanok, 
intézményenként eltérő, hogy az 

iskolaigazgatók milyen plusz fel-
adatokkal bízzák meg a szakembe-
reket. Előfordul, hogy egy iskolában 
félállásban két szabadidőszervezőt 
is foglalkoztatnak egyszerre, más-
hol pedig az alapfeladatokon kí-
vül a szabadidő-szervező egyben 
diákönkormányzat vezető, ifjúság-
védelmi felelelős és emellett nap-
közivezető. - Sokan maguk az érin-
tettek sincsenek pontosan tisztá-
ban, hogy mi a feladatuk - fogal-
mazott Paskuj Mátyás, a Kodály 
téri Általános Iskola szabadidő-
szervezője, egyben a szakmai mű-
hely ötletadója. Hozzátette: a mű-
hely életrehívói szeretnék, ha az is-
kolaigazgatók is elismernék a sza-

badidő-szervezők tevékenységének 
a fontosságát, hiszen többek között 
kulturális programokat kínálva 
ösztönzik a diákokokat a tanítás 
utáni idejük tartalmas kihasználá-
sára. Komplex tevékenységüknek 
köszönhetően a diákok megszere-
tik az iskolájukat, valamint a csa-
vargás és a káros szenvedélyek ki-
alakulásának a megelőzésére kí-
nálnak értékes alternatívát. 
A megjelentek az alakuló ülésen 
három fős vezetőséget választottak, 
melynek tagjai: Pataki Szilvia (Kiss 
Ferenc Erdészeti Szakközépisko-
la), Bíró Gabriella (Dugonics And-
rás Általános Iskola) és Paskuj Má-
tyás (Kodály téti Általános Iskola). 

A megalakult műhely egyben ér-
dekképviseleti szervként is műkö-
dik majd, valamint terveik szerint 
kidolgozzák a szabadidőszervezők 
munkatervét. A szegedi Százszor-
szép Gyermekházban havi rend-
szerességgel tartanak összejövete-
leket, ahol megbeszélik az aktuá-
lis problémákat, továbbképzése-
ket szerveznek, többek között a 
pályázatírással és rendezvényszer-
vezéssel kapcsolatban tájékozta-
tást tartanak. A tervek szerint lét-
rehoznak egy internetes adatban-
kot az Ifjúsági Ház honlapján, ahol 
a szakemberek a város aktuális 
kulturális rendezvényeiről kaphat-
nak tájékoztatást. 

Ellopták a gyertyákat a Klauzál térről 

Leszerelt tüskék 
Balesetveszélyesek a Klauzál téri fenyőfa köré rakott gyertyatartók - hív-
tuk fel a figyelmet lapunkban az elmúlt héten. A gyertyatartók köze-
pén, a gyertyák felszúrására alkalmas csonkok ugyanis meztelenül me-
redeznek az ég felé. A Környezetgazdálkodási Kht. igazgatója is a Dél-
magyarországból értesült a balesetveszélyről. Papp Zoltán elmondta: az 
ünnepet szerették volna meghitté tenni a városi karácsonyfa köré ren-
dezett gyertyákkal, ám azokat szinte azonnal ellopták. Más megoldás 
nem lévén, a környezetgazdálkodási kht. szakemberei eltávolították a 
gyertya nélkül valóban balesetveszélyes gyertyatartókat is. 

Király Attila saját koreográfiájában alakítja Puck szerepét 

A színész egyénisége Testületi ülés Algyőn 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Képviselő-testületi ülést tart december 20-án, csütör-
tökön délelőtt Algyő nagyközség önkormányzata. A 
napirendi pontok között szerepel az önkormányzat 
igazgatási területén működő, közszolgálati tevékeny-
séget ellátó gazdasági társaságok szolgáltatási díjai-
nak, a víz- és szennyvízdíjak, a szemétszállítási, ké-
ményseprői és temetkezési díjak összegének megál-
lapítása. 

A képviselő-testület tárgyalja a településszerkeze-

ti terv felülvizsgálatával kapcsolatos teendőket, vala-
mint lakossági kezdeményezésre a községfejlesztési 
és üzemeltetési bizottság elnöke tájékoztatást ad a Bar-
tók Béla utcai panelépületek tetőfelújítási lehetősé-
geiről. 

A napirendi pontok között szerepelnek a társadal-
mi szervezetek beszámolói az önkormányzati támo-
gatások felhasználásáról. A falugazdász tájékozta-
tást ad az elmúlt időszakban a településen végzett te-
vékenységéről. Ezen az ülésen hoz döntést a testület 
a 2002. első félévi munkatervéről. 

ESTELO 
A Szeged Televízió Estelő című mű-
sorában ma este egy színházi relik-
viáért versenghetnek az adakozni 
kívánó gyűjtők. Király Levente, Ör-
kény: Tóték című darabjában viselt 
tűzoltósisakját ajánlotta fel az ár-
vák javára. A műsor vendége lesz 
Nánay Szilamér képzőművész, va-
lamint a Szentivánéji álom koreog-
ráfusa és egyik szereplője, Király 
Attila is. A műsorban különböző 
csomagolási technikákat is bemu-
tatnak, a színpadon pedig a Sasfé-
szek táncegyüttes szórakoztatja 
majd a tévénézőket. 

SÁGVÁRIS KARÁCSONY 
A Szegedi Tfidományegyetem Ság-
vári Endre Gyakorló Gimnáziuma 
karácsonyi hangversenyt rendez 
december 19-én, szerdán délután 
fél hatkor az universitas Dugonics 
téri épületének aulájában. A műsor-
ban többek között Mozart, Mu-
szorgszkij, Csajkovszkij, Chopen és 
Beethoven művei csendülnek fel, s 
néhány szavalat is elhangzik, jó-
részt a diákok előadásában. 

ORATÓRIUM 
A Budapesti Weiner-Szász Kama-
raszimfonikusok és a szintén fővá-
rosi Lutheránia Kamarakóms J. S. 
Bach Karácsonyi oratóriumát adja 
elő csütörtökön este fél 8-tól a Sze-
gedi Nemzeti Színházban a Filhar-
mónia Kht. Fricsay-bérleti hang-
versenyén. A koncert karmestere: 
Kamp Salamon, a szólisták: Fodor 
Gabriella (szoprán), Németh Judit 
(alt), Altorjay Tamás (basszus), Ma-
rosvári Péter (tenor). 

FALUKARÁCSONY 
Az idén negyedik alkalommal ren-
dezik meg a zákányszéki falukará-
csonyt. A település apraját-nagy-
ját december 22-én, szombaton 
délelőtt 10 órára várják a sport-
csarnokba. 

Tizenötmillió forint 
a gyerekeknek 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A hagyományokhoz híven az idén 
is rendkívüli gyermekvédelmi tá-
mogatást oszt szét a szegedi ön-
kormányzat a rászorulók között. 
A kiegészítő családi pótlékban ré-
szesülő családokban nevelkedő 5 
ezer 30 gyermeknek jár az egysze-

ri támogatás. A polgármesteri hi-
vatal összesen több mint 15 millió 
forintot tett félre erre a célra. A rá-
szoruló családok gyermekenként 
3 ezer forintot kapnak, amit még 
ezen a héten eljuttatnak hozzájuk. 
A pénzt nem kellett külön kérni, a 
kiegészítő családi pótlékhoz ha-
sonlóan kapják meg az érintettek. 

Két-három hétig készültek az előadásra 

Ovisok, kisdiákok 
betlehemes játéka 
Gyermekhangtól zeng már har-

madik hete a Dóm tér, hiszen az 
ünnepi programsorozat minden 
napján ovisok és iskolások állnak 
a szalmabálák elé, hogy a kisszín-
padon a járókelőknek kedveskedje-
nek énekeikkel és betlehemes elő-
adásaikkal. 

A rendkívül hideg időjárás sem 
gátolta meg a Toldi utcai ovisokat 
és a dorozsmai Orczy általános is-
kola tanulóit abban, hogy a Dóm 
téren elénekeljék a „Kiskarácsonyt" 
és a „Pásztorok, pásztorok"-at. 
Először az ovisok léptek a rögtön-
zött színpadra, az óvó nénik veze-
tésével több, hosszú karácsonyi 
verset is elszavaltak az elismerően 
bólogató járókelőknek és a buzgón 
videokamerázó-fotózó szülőknek. 

- Két hetet készültünk erre az 
előadásra. A kicsik már nagyon 

várták a mai napot - mondta fenei 
Gáborné, az ovisokat felkészítő 
óvónő. A dorozsmai kisiskolások 
betlehemes jelmezekben vonultak 
fel, énelrüket komoly technika is se-
gítette. 

A hagyományos pásztorjátékot 
elevenítették fel a versek és kará-
csonyi dalok után. Tivadar Tibor-
né, a felkészítő tanár elmesélte, 
hogy a negyedik osztályosok ko-
moly, háromhetes felkészülés után 
léptek a színpadra. 

- Dorozsmán a katolikus temp-
lomban is fellépünk a most bemu-
tatott pásztorjátékkal - mondta Ti-
vadarné. A gyermekek az előadás 
után vidáman szaladtak a játszótér 
felé, miközben boldogan mesélték 
egymásnak a „világot jelentő" desz-
kákon szerzett élményeiket... 

I.SZ. 

Változik az orvosi 
ügyelet Szegeden 

Vígszínházi tagságát cserélte né-
hány éve szegedire Király Attila, 
aki most Alföldi Róbert rendezé-
sében Puck szerepét próbálja a 
nagyszínházban. A pénteki Szent-
ivánéji-premier kettős kihívást 
jelent számára: nem elég jól el-
játszania Oberon mókamesterét, 
hanem azért is izgulhat, hogy 
koreográfiája is zökkenőmente-
sen működjön. 

- Színészként és koreográfus-
ként is részt vesz a készülő Szen-
tivánéji álomban. Hogyan lehet a 
két nézőpontot összehozni! 

- Koreografáltam már úgy elő-
adást, hogy táncoltam is benne, de 
ez most egészen más, nehéz volt 
összeegyeztetni a két feladatkört. 
Talán nem is tudtam volna, ha nem 
lett volna Hámori József, aki asszisz-
tensből társkoreográfussá avanzsált 
a próbák során. Szerencsés volt ez 
azért is, mert autentikus cigány tán-
cok is szerepet kapnak a darabban, 
Jocó pedig néptáncosként kezdte a 
pályáját, otthon érzi magát ebben a 
mozgásvilágban. Az elmúlt évek-
ben szinte pavlovi reflexszé vált ná-
lam, hogy ha Alföldi Robit látom, 
akkor mellette ülve koreográfus-
ként csak füttyentek, a színészek és 
a táncosok pedig ugrálnak. Most 
furcsa volt a színpadról hallgatni 
az instrukciókat. 

- Miért szeretik annyira Puckot 
a színészek! 

- Mert híres szerep, és mert part-
talan, azaz sokféleképpen el lehet 
játszani: viccesen, vagy úgy, ahogy 
tavaly az operaváltozatban Herceg 
Zsolt játszotta, aki egy öreg clownt 
csinált belőle. A színész bele tud-
ja csempészni saját személyiségét 
- ha van neki. Bevallom, én nem 
akartam egyszerre koreografálni 
és játszani is, de Robi ragaszko-
dott hozzá, hogy én legyek Puck. 

- Izgő-mozgő Puckra számít-
sunk! 

- Olyan színész vagyok, aki min-
dig csinál valami extrát: hátraszal-
tót, forgást, ugrást és hasonlókat. 
De a Dühöngő ifjúságban például 
nem mozogtam túl sokat, intel-
lektuálisan oldottam meg a szere-
pet. Akkor érzem magam jól a 
színpadon, ha mozoghatok. Robi 
most azt kéri tőlem, hogy ne csi-
náljak semmit. Csak jöjjek be, és 
legyek ott. Majd meglátjuk... 

- Gyanítom, meghökkenti majd 
a közönséget ez az előadás... 

Király Attila a próbán. 

- Az elmúlt években Robival 
több Shakespeare-darabot is be-
mutattunk, számomra már az ő 
rendhagyó produkciói számítanak 
„szokványosnak". Úgy gondolom, 
ennek a világnak nemcsak hogy 
létjogosultsága van, hanem 
Shakespeare-t ma már csak így ér-
demes játszani. Szép ruhákban, 
szépen beszélve is elő lehet per-
sze adni, hiszen az örök emberi 
viszonyok mindig érvényesek, de 
talán nem annyira izgalmas úgy. A 

MTI Fotó: Németh György 

nyitrai Hamletünkben volt számí-
tógép, internet, virtuális valóság. 
Shakespeare annyira aktuális, hogy 
a mai világ is modellezhető általa. 
Akkor miért ne helyezzük a mába 
a darabjait? Robi mindig konzek-
vens, komolyan veszi, hogy abban 
a rendszerben, amit kitalált, min-
den következetesen működjön. 
Előadásaiban csak az történik a 
színpadon, ami a szövegben is le 
van írva. 

HOLLÓSI ZSOLT 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A felnőtt központi orvosi ügyelet 
működési rendje 2002. január 1-jé-
től változik. Az ügyelet hétköznap 
16 órától másnap reggel 7.30-ig, 
szombaton, vasárnap és munka-
szüneti napokon 7.30-tól másnap 
reggel 7 óra 30-ig tart a Kossuth La-
jos sugárút 15-17. szám alatti köz-

ponti ügyeleten. (Szilágyi utca felől). 
Ügyeled kihívás telefonszáma: 474-
374. A gyermekgyógyászati köz-
ponti ügyelet 2002. január 5-től a 
Kossuth Lajos sugárút 15-17. alá 
költözik. Rendelési idő: hétköznap 
13 órától 7.30-ig, szombaton, va-
sárnap és munkaszüneti napokon 
7.30-tól másnap reggel 7.30-ig. Te-
lefonszám: 474-374. 

A rendkívül alacsony hőmérséklet sem tántorította el a kicsiket a 
fellépéstől. Fotó: Veréb Simon 


